
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781445&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2019 (SRP)

 
Às 16:50 horas do dia 12 de abril de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELEN SONIA MARIA DUARTE ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23334000199201918, Pregão nº 00002/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, TAMANHO TELA 60 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO/SLEEP
TIME/VHF/UHF E TV A CABO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.446,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.990,0300 e a quantidade de 18 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2019
16:40:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUNO DIGITAL COMERCIO
DE MERCADORIA EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 28.811.718/0001-87, Melhor

lance: R$ 3.990,0300

Homologado 12/04/2019
16:50:56

ELEN SONIA
MARIA

DUARTE ROSA

 
Item: 2
Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO
Descrição Complementar: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO PAREDE,
TAMANHO PARA TV DE 30´ A 63´, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR PRETA/CINZA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 127,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 115,2600 e a
quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2019
16:40:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGINFO COMERCIO &
SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.807.475/0001-08, Melhor

lance: R$ 115,2600
Homologado 12/04/2019 ELEN SONIA



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781445&tipo=t 2/3

16:51:03 MARIA DUARTE
ROSA

 
Item: 3
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO LIGAR PROJETOR NO COMPUTADOR, TIPO CABO HD-15,
ACESSÓRIOS COM FILTRO, TIPO BLINDAGEM MALHA DE FIOS DE COBRE NÚ, COMPRIMENTO 30 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 212,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 135,9900 e a
quantidade de 24 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2019
16:40:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGINFO COMERCIO &
SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.807.475/0001-08, Melhor

lance: R$ 135,9900

Homologado 12/04/2019
16:51:11

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 4
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO SEM FIO, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 20 A 20.000 HZ, TIPO
RECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 MICROFONES C/SIST.DUPLO, 2 TRANSMISSORES C/ CÁP S,
ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 220 VCA, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR 15 VDC, FREQUÊNCIA UHF 3 BANDAS- 700 A
900 MHZ, APLICAÇÃO ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, SENSIBILIDADE +/- 3 DB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 505,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 482,9500 e a
quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2019
16:40:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.502.318/0001-97, Melhor lance:

R$ 482,9500

Homologado 12/04/2019
16:51:18

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 5
Descrição: PEDESTAL MICROFONE
Descrição Complementar: PEDESTAL MICROFONE, NOME PEDESTAL DE MICROFONE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 85,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANDREI SANTOS SILVA 05062492556 , pelo melhor lance de R$ 74,3800 e a quantidade de 14
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2019
16:40:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA

05062492556, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, Melhor lance: R$ 74,3800



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781445&tipo=t 3/3

Homologado 12/04/2019
16:51:26

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 6
Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA 15 M, FREQÜÊNCIA 2,4 GHZ,
COMPATIBILIDADE WINDOWS 2000/XP/VISTA/7, MAC OS, LINUX, FONTE ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 87,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. M. DE SOUSA JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 51,0000 e a quantidade de 16 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2019
16:40:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. M. DE SOUSA JUNIOR,

CNPJ/CPF: 10.715.575/0001-44, Melhor lance: R$ 51,0000

Homologado 12/04/2019
16:51:32

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 7
Descrição: CAIXA SOM
Descrição Complementar: CAIXA SOM, NOME CAIXA SOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 106,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TC COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 103,3800 e a quantidade de 25 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2019
16:40:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TC COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF: 29.284.782/0001-10, Melhor lance: R$ 103,3800

Homologado 12/04/2019
16:51:40

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

Fim do documento


